
2014年 4月 24日 

 

利用者各位 

総合研究センター実験実習機器施設 

 

セルソーターFACS AriaⅡの移設について 

 

利用者の皆様におかれましては、平素より施設運営にご協力いただき、ありがとうご

ざいます。このたび、これまで医学部脳神経外科学教室において管理されていましたセ

ルソーターFACS AriaⅡを実験実習機器施設に管理移行することになりました。設置ス

ペースおよび関連機器の設置状況など諸般の事情を勘案した結果、今年度上半期中に医

学部研究棟 7階第 4バイオハザード室への移設を計画しています。 

本機器は、精度の高いソーティングが可能であり、本施設へ移行後は、多くの方々の

利用を図りたいと考えています。 

なお、シース液、機器設定用ビーズおよび消耗部品等の費用を補うために、1回の使

用あたりに、基本料金（2,800 円）、シース液代（500 円／時間）をご負担いただきた

いと考えています。利用者の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

上記の件に関しまして、ご意見またはご質問がございましたら、本施設までお寄せ下

さい。 

 

問い合わせ先 

実験実習機器施設（内：22890） 

kiki-ri@kochi-u.ac.jp 

 

 

 

 


